
 

 

UCHWAŁA NR LXV/578/2023 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2023 rok. 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 oraz poz. 572) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236, 237, 258 oraz 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964, poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 497, poz. 658 i poz.803), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX/538/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 grudnia 2022 roku, zmienionej 

Uchwałą Nr LXI/542/2023 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 26 stycznia 2023 roku, Uchwałą Nr 

LXIII/563/2023 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 30 marca 2023 roku oraz Zarządzeniem Nr 36/2023 Wójta 

Gminy Wągrowiec z dnia 27 lutego 2023 roku i Zarządzeniem Nr 60/2023 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 

26 kwietnia 2023 roku, dokonuje się zmian: 

1. Dochody budżetu zwiększa się o kwotę 467 974,77 zł - § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 88 645 016,24 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości                62 230 872,77 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości          26 414 143,47 zł.”. 

2. Treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 258 715,53 zł - § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 106 767 297,08 zł,  

z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości             63 142 516,31 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości      43 624 780,77 zł.”. 

4. Treść załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

5. Treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok, 

zmienia się zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. § 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 5932



„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 18 122 280,84 zł, który zostanie sfinansowany 

z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodów jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków,  

przychodów z pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na zadanie "Budowa i przebudowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej w miejscowości Łekno, gmina Wągrowiec", przychodów z wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, przychodów ze spłat pożyczek 

i kredytów udzielonych ze środków publicznych oraz przychodów z zaciągniętego kredytu na rynku 

krajowym. 

2. Ustala się łączną kwotę planu przychodów budżetu w wysokości           20 280 633,11 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planu rozchodów budżetu w wysokości               2 158 352,27 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 4.”. 

7. Treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej – Plan przychodów na 2023 rok – otrzymuje brzmienie 

zgodnie z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. Treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej – Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wągrowiec 

na 2023 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

9. Treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej – Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 

budżetowego na 2023 rok oraz kwoty i zakres dotacji przedmiotowej i dotacji celowych na finansowanie 

inwestycji - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

10. Treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną 

środowiska na 2023 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały. 

11. Treść załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2023 r. - otrzymuje 

brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 8 do niniejszej uchwały. 

12. § 8. Otrzymuje brzmienie: 

„1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,  wpływów z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz z wpływów 

z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych ustala się w łącznej  kwocie 150 380,00 zł. 

2. Wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii ustala w kwocie 

282 031,31 zł, w tym: 

1) na program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie   256 031,31 zł, 

2) na gminny program przeciwdziałania narkomanii w kwocie  26 000 zł”.. 

13. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Dochody ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 ustala się w kwocie: 

19 666 265,74 zł, z tego: 

a) na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji i zakupów inwestycyjnych związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19, pozyskanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych – 19 348 000 zł, 

b) na wypłatę dodatku węglowego – 198 900 zł, 

c) na wypłatę dodatków na pellet drzewny, drewno kawałkowe, olej oraz gaz LPG, zgodnie z ustawą 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 

paliw oraz obsługę wypłaty tych dodatków – 46 920 zł. 

d) na wypłatę dodatku elektrycznego i obsługę wypłaty tego dodatku zgodnie z ustawą o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 

na rynku energii elektrycznej – 71 910 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5932



e) na wypłatę dodatku gazowego i obsługę wypłaty tego dodatku zgodnie z ustawą o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu – 

535,74 zł. 

2. Wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 ustala się w kwocie 

19 928 388,49 zł, w tym: 

a) w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  - 19 348 000 zł 

i przeznacza na realizację zadań inwestycyjnych, tj.: 

1) „Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Potulice wraz z monitoringiem produkcji 

i zużycia wody – 2 500 000 zł,”. 

2) „Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Kobylec wraz z monitoringiem produkcji i zużycia 

wody” – 2 500 000 zł, 

3) „Przebudowa drogi gminnej Krosno – Bukowiec” –  3 000 000 zł,  

4) „Przebudowa dróg wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Potulice” –    600 000 zł,  

5) „Przebudowa i zagospodarowanie rynku z układem komunikacyjnym w średniowiecznej części dawnego 

miasta Łekno” – 9 348 000 zł, 

6) „Budowa oczyszczalni ścieków w Potulicach”–  1 400 000 zł. 

b) w dziale: Gospodarka mieszkaniowa, w Gospodarce gruntami i nieruchomościami, na dotację celową 

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych, na realizację zadania pn. „Odwodnienie i docieplenie 

fundamentów Ośrodka Zdrowia w Łeknie - Środki z nagrody Rosnąca Odporność – 157 873 zł, 

c) w dziale: Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w Pozostałej działalności – 422 515,49 zł, 

z tego: 

- na wydatki związane z wypłatą dodatku węglowego i obsługą wypłaty tego dodatku - 198 900 zł, 

- na wydatki, na zwrot niewykorzystanych środków z tytułu dodatku węglowego za rok ubiegły 

w kwocie 104 249,75 zł, 

- na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych na pellet drzewny, drewno kawałkowe, olej oraz 

gaz LPG, zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw oraz obsługę wypłaty tych dodatków - 46 920 zł, 

- na wypłatę dodatku elektrycznego i obsługę wypłaty tego dodatku zgodnie z ustawą o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 

na rynku energii elektrycznej – 71 910 zł, 

- na wypłatę dodatku gazowego i obsługę wypłaty tego dodatku zgodnie z ustawą o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu – 

535,74 zł, 9.3. Dochody z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań 

na rzecz pomocy Ukrainie ustala się w łącznej kwocie 89 538,36 zł i przeznacza na wydatki 

w zakresie: 

a) wypłatę świadczenia 300 zł – 3 060 zł, 

b) na zadania w zakresie dożywiania dzieci będących obywatelami Ukrainy –    2 000 zł, 

c) na realizację zadań oświatowych dla dzieci będących obywatelami Ukrainy –  83 559 zł, 

d) na wypłaty zasiłku pielęgnacyjnego dla obywateli Ukrainy – 890,07 zł, 

e) realizację zadań związanych z założeniem profilu zaufanego oraz wprowadzeniem danych do Rejestru 

Danych Kontaktowych – 4,64 zł, 

f) na realizację zadania w zakresie nadania numeru PESEL – 24,65 zł. 

15. Po § 12 dodaje się § 12 a w brzmieniu: 

„§ 12. a.  Ustala się Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień 

z organami administracji rządowej w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 9” .”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5932



16. Po § 14 dodaje się § 14 a w brzmieniu: 

„§ 14. a. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Wągrowiec do 

kwoty 118 787 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Ryszard Andrzejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 5932



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 5932



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 5932



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 5932


		2023-06-07T11:51:10+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




